
KUPNÍ SMLOUVA č. 10092021 
podle § 2079 a násl. Občíinského zákoníku

kterou dnešního dne, měsíce a roku uzavřely

1. SZPJIH,s.r.o,
se sídlem Jindřichův Hradec, Dělnická 267/01., 377 01
ÍČO : 05758491 DIČ : CZ0575849I
jednající jednatelem íng. Miroslavem Piehou 
dále též jen „kupující"’ 
na straně jedné

a
2, Školní statek, Humpolec. Dusilov 384

se sídlem Dusílov 384,. 396 O l Humpoiec
ÍČO : 00072583 DIČ : CZ00072S83

Zřízen zřizovací listinou Kraje Wsoěina č.j, 151/O3/2()O3/ZK
Zastoupený ředitelem íng.Janem Máchou 
dále též jen „prodávající” 
na .straně druhé

Předmět ko«p£

l.L Prodávající se touto smlouvou zavaziue dodat kupujícímu níže uvedené zboží, převést 
na něj vlastnické právo k tomuto zboží a kupující se zavazuje loto zboží odebrat a 
zaplatit níže sjednanou kupní cenu.

Druh zboží: žito krmné - znio ze sklizně r 2021
Množství: 40,- tun
Jakost: vlhkost max, '5,0%

Příměsi a nečistoty max. 5?H
'Zrno mftže být porostle
Jakost musí odpovídal zkušebnímu kamionu

Zboží nesmí obsahovat živé ani mrtvé škůdce.
Prodávající se zavazuje dodat .kupujícímu zboží geueticky neupravené (NON GMO) ze 
sklizně n 2021 vypěstované v Evropské unii z osiva čertifikovaného příslušnými 
doklady íi převést kupujícímu vlastnické právo ke zboží v souladu s touto smlouvou. 
Dodané zboží musí být v souladu sfjožadavky na potraviny a krmivá dle platné 
legislativy EU a ČR (zejména Nařízení Evropského parlamentu a rady (ES) č. 178/2002. 
zákon č. 110/1997 Sb, v platném zněm, zákon č. 91/1996 Sb. v platném znění). 
Prodávající je povinen předat kupujícímu doklady, které sc ke zboží vztahují.
Jermín dodání : od podpisu smlouvy do 15.9-2621
Místo odběru : sklad prodávají čího na adrese prodávajícího
Odvoz bude proveden nákladaimi auty odvoz zajišťuje a hradí kupující,
nakládku přistavených LKW zajišťuje a hradí prodávající.
V případě nesplnčRÍ jakostních paramsírů bude zboží vráceno na náklady prodá.vajícího 
do místa nakládky, nebo bude sjeduána srážka z ceny.



il.
Kiiprsí cena

2.1. Kupní cena byla smluvními stranami sjednána ve výši:
3.200, - KČ/t ’ '
Zboží v režimu přesiesené daňové povinnosti.
Kupní cena je splatná po dodání zboží na základě faktury vystavené prodávajícím po 
dodání zboží se splatností 14 dnů.

III.
Wdy zboží,, přechod vlastnického práva a nebezpeěí Škody na zboží

3.1. Zboží má vady, jestliže neodpovídá požadavkům stanoveným touto smlouvou nebo 
obecně závazným právním předpisem nebo jsou vady v dokladech ke zboží.

3.2. Smluvní strany sí sjednaly, že kupující Je povinen oznámit vady zboží prodávajícímu 
nejpozději ve lhůtě .5 dnů poté, kdy Je zjistil.

,3.3 . V ostatním se práva z vad zboží řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
3.4. Vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem 

předání zboží kupujícímu.
' Ré

Sankce a otipovědnosí. za .škodu
4,1- V případě, že prodávající poruší povinnost dodal kupujícímu zboží dle této smlouvy-, je 

prodávajíct povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 15% z kupní ceny 
nedodaného zboží.

4.2. V případě prodlení kupujícího s placením kupní ceny -za zboží dle této smlouvy, je 
kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 0.02% 
z dlužné částky za každý den prodlení.

4.3. Vedle smluvních pokut má smluvní strana, která ponišila povinnost zajištěnou smluvní 
pokutou, povinnost nahradit drahé smluvní straně škodu vzniklou porušením 
povinnosti, a to v její plné výši ,

4.4. Povinnosti k náhradě škody se prodávající zprostí, prokáže-O, že mu ve splnění 
povinnosti ze smlouvy dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a 
nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vidi. Překážka vzniklá z osobních 
poměrů nebo vzniklá až v době, kdy byl prodávající v prodlení s plněním smluvené 
povinnosti, ho však povinnosti k náhradě nezprosti, žáby se prodávající povinnosti 
k náhradě škody zprostil, je povinen vznik překážky oznámit kupujícímu bezodkladně 
poté, kdy se o ní dozvěděl nebo při náležité péči dozvědět mohl.

V.
ZávěreČB á ujed n á n í

5.1. Veškeré změny této smlouvy mohou být činěny jen písemnou formou,
5.2. Na důkaz toho, co je shora uvedeno, připojují smluvní sírany své podpisy.

V Humpolci dne 10. září 2021 V Jindřichově Hradci dne 10. září.2021


